ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 мая 2017 г.

	№
	42/218-4

	г.Вышний Волочек

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в летний период  2017 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в летний период 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана .
3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	С.А.Скородина

Утверждено
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Вышневолоцкого района
от 29 мая 2017 г. № 42/218-4
ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей в летний период 2017 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
(период) исполнения
	Количество участников
	Исполнители мероприятий
	Ответственный от ТИК

	1.1
	«Выборы, история современности»
(Брейн-Ринг)
	12 июня
	25
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр семейного и детского творчества, администрации поселений
	Калинина М.Е.- председатель, Короткова О.П.- член ТИК

	1.2
	Слет молодежных советов Вышневолоцкого района
	19 июня
	50
	УКМС, Молодежный совет при администрации Вышневолоцкого района, молодежные советы поселений
	Калинина М.Е. -председатель, Арефьева И.В.- член ТИК

	1.3
	Поэтическая онлайн-эстафета «Тогда  и теперь!»
	22 июня
	120
	МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека», сельские библиотеки, молодежные советы поселений, образовательные учреждения
	Калинина М.Е. -председатель, Конева О.С.- главный библиотекарь бизнес - центра МБУК «Вышневолоцкая ЦБ»

	1.4
	Познавательно – игровая программа  « Маленьким детям – большие права»
	Июнь
	27
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр детского и семейного чтения, образовательные учреждения района, МОБУ «Ильинская ООШ», «Лужниковская ООШ»
	Калинина М.Е.- председатель, Короткова О.П.- член ТИК

	1.5
	Проведение в палаточном лагере «Робинзоны» игровой программы «Избирательный маршрут»
	Июнь
	56
	ТИК Вышневолоцкого района,Управление по делам культуры, молодёжи и спорта
	Калинина М.Е. – председатель ТИК,

специалисты УКМС

	1.6
	«Детям о праве» по книгам В.П. Астафьева
(игровая программа)
	Июль
	24
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр детского и семейного чтения, ГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Вышневолоцкого района Тверской области
	Калинина М.Е.- председатель, Короткова О.П.- член ТИК

	1.7
	Проведение на экологическом лагере квест-игры «Колесо истории»
	Август
	125
	ТИК Вышневолоцкого района, РОО администрации Вышневолоцкого района, МОБУ «Горняцкая СОШ»
	Калинина М.Е.-председатель, Арефьева И.В. – член ТИК

	1.8
	Интерактивная игра «Голосуй сейчас , выбирай будущее!»
	Август
	200
	ТИК Вышневолоцкого района, Центр семейного и детского творчества, ООО Санаторий «Валентиновка»
	Калинина М.Е.-председатель, Арефьева И.В. – член ТИК